
Nowy kolor banknotów:  
Lepiej zabezpieczone. Ładniejsze. Bardziej godne zaufania. 

 
Nowy kolor banknotów będzie lepiej zabezpieczony, ładniejszy i bardziej godny zaufania. 
Nowe banknoty będą zaprojektowane i emitowane jako część niekończącego się wysiłku, by 
wyprzedzać fałszerzy i ochraniać gospodarkę, jak również ciężko zarobione pieniądze U.S. 
użytkowników. 
 
 Pierwsze banknoty w nowo zaprojektowanej szacie graficznej to banknoty $20, które zostały 

wyemitowane 9 października 2003. Ta seria będzie kontynuowana przez banknoty $50, które 
przewiduje się wprowadzić do obiegu pod koniec 2004 roku. Następne po nich będą nowe 
banknoty $100. Prace nad projektem nowych banknotów $10 i $5 są nadal w toku, a zmiany 
dla banknotów $2 i $1 nie są planowane. 

 
Ciągła poprawa w projekcie nowych banknotów i agresywny wymiar sprawiedliwości mają 
na celu ochronę integralności waluty U.S.  
 
  Połączone wysiłki edukacji społeczeństwa, wymiaru sprawiedliwości, zmiany wprowadzone 

do waluty pod koniec lat 90-tych i podniesiona publiczna świadomość spowodowały, że 
fałszerstwo waluty U.S. utrzymuje się na niskim poziomie. Aktualnie ocenia się, że poziom 
fałszywych banknotów $50 znajdujących się w obiegu na całym świecie jest mniejszy niż 1 
fałszywy banknot na każde 25,000 prawdziwych banknotów $50.1 

 
Nowo zaprojektowane banknoty pozwolą wyprzedzić fałszerzy, którzy używają coraz 
częściej metod cyfrowych, będących coraz doskonalszymi i powodującymi, że fałszowanie 
staje się łatwiejsze i tańsze. 
 
 W 1995, mniej niż 1 procent fałszywych banknotów wykrytych w U.S. było 

wyprodukowanych za pomocą techniki cyfrowej. Od tego czasu, cyfrowe wyposażenie stało 
się szeroko dostępne dla ogółu społeczeństwa, co spowodowało, że ilość cyfrowo 
wyprodukowanych fałszywych banknotów podniosła się. Przez ostatniego kilka lat, ilość 
cyfrowo wyprodukowanych fałszywych banknotów utrzymuje się na stałym poziomie około 
40 procent.2

                                                 
1 Rezerwa Federalna 
2 Amerykańska Tajna Policja 



Pewne rzeczy będą takie same: 
 
 Taka sama wartość: Zarówno nowe jak i stare banknoty zachowują całkowicie swoją 

wartość nominalną. 
  
 Amerykański wygląd i odczucie: Świat będzie rozpoznawał nowe pieniądze jako 

kwintesencje Ameryki. Nowe banknoty zachowają swoje rozmiary i będą używały tego 
samego portretu i historycznych symboli tylko w udoskonalonej wersji. 

 
 Łatwe do sprawdzenia cechy zabezpieczające: Konsumenci będą mogli ochronić swoje 

ciężko zarobione pieniądze przez sprawdzanie swojej gotówki. Wprowadzone po raz 
pierwszy w latach 90-tych nowe cechy ułatwiają wysoce sprawdzanie banknotów U.S.: 

 
√ Znak wodny: niewyraźny obraz, podobny do portretu, będący częścią samego papieru, 

dzięki czemu jest widoczny z obu stron, kiedy podniesiemy banknot do światła. 
√ Nitka zabezpieczająca: również widoczna z obu stron banknotu. Aby ją zobaczyć, 

trzeba trzymać banknot pod światło. Ten pionowy pasek plastiku jest wbudowany w 
papier i można na nim odczytać wydrukowaną maleńkimi literami denominację. 

√ Zmienny kolor: cyfra w prawym dolnym rogu na awersie banknotu, wskazuje jego 
denominację, jak również zmienia zabarwienie podczas nachylania banknotu pod różnym 
kątem. W przypadku nowych banknotów ta zmiana kolorów jest bardziej widoczna. 
Ponadto optyczna zmiana koloru od miedzianego do zielonego, jest dodatkowym 
ułatwieniem dla ludzi w sprawdzaniu autentyczności ich pieniędzy. 
 

Najbardziej widoczną różnicą jest kolor. 
 

 Nowe banknoty $50 cechuje subtelne tło w kolorze niebieskim i czerwonym po obu stronach.  
 

 Każdą denominacje cechują inne kolory. Jest to dodatkowe ułatwienie dla każdego a 
szczególnie dla osób z osłabionym wzrokiem. Pozwala ona, bowiem łatwo odróżnić 
poszczególne denominacje. 

 
 Konsumenci nie powinni używać koloru, by sprawdzić autentyczność swoich pieniędzy.  

 
 Dodatek kolorów staje się jednocześnie uciążliwy do naśladowania przez fałszerzy, 

ponieważ podnosi on kompleksowość banknotu i oczywiście tym samym staje się trudniejszy 
do podrobienia.  

  
 Każdą denominację będzie cechował inny rodzaj symboli wolności na awersie. Symbole 

wolności na banknotach $50 to tradycyjne gwiazdy i paski z amerykańskiej flagi jak również 
mała metaliczna srebrno-niebieska gwiazda.  

 
Od Wall Street do Fleet Street, od St. Petersburga na Florydzie, do St. Petersburga w 
Rosji, dalekosiężna świadomość i edukacja publiczna jest w drodze, aby zapewnić płynność 
we wprowadzaniu Nowego Koloru Banknotów. 
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 Przedstawiciele głównych banków z chlubą podkreślają łatwość, z jaką zapoznało się 
społeczeństwo z nowowprowadzonymi banknotami $20.3 

 
 Cechy zabezpieczające są efektywniejsze, gdy społeczeństwo wie o nich.  

  
 Aby zbudować tą świadomość rząd U.S. podjął się wprowadzenia publicznego programu 

edukacji, który pomoże i zapewni ludności na całym świecie zapoznanie się z nowymi 
banknotami $50 jak również pomoże im w zrozumieniu i czerpaniu korzyści wynikających z 
tych nowych cech bezpieczeństwa. Następnym działaniem jest dotarcie do odbiorców, który 
używają i posługują się najwięcej banknotami $50, głównie do kasjerów i handlowców, 
producentów maszyn przyjmujących gotówkę, stowarzyszeń i mediów. 

 
 Prace są już w toku, tak, aby bankomaty i producenci automatów do sprzedaży mogli 

wprowadzić niezbędne zmiany i przygotować urządzenia na przyjmowanie nowych 
banknotów $50 natychmiast po ich wprowadzeniu w obieg. Sięgnięto również do 
producentów samoobsługowych kas sklepowych, które stają się coraz bardziej powszechne 
w handlu detalicznym. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
3 Zrzeszenie Penn, Schoen & Berland 


